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ARTICLE V

The Government of Zimbabwe shall indemnify and save harmless the Govern-
ment of Canada, Canadian firms and Canadian personnel from civil liability for acts
or omissions occurring in the course of the performance of their duties in the execu-
tion of a program of development cooperation under the terms of this Agreement
except for acts arising from gross negligence or willful misconduct of Canadian firms
or personnel.

ARTICLE VI

The Government of Zimbabwe shall endeavour to facilitate the repatriation of
Canadian personnel and of their dependents in cases where, in the opinion of the
Government of Canada or the Government of Zimbabwe, the life or safety of said
personnel and of their dependents is endangered as a result of events occurring inside
Zimbabwe.

ARTICLE VII

The Government of Zimbabwe shall exempt Canadian firms and Canadian per-
sonnel, including their dependents, from taxes imposed on personal income, provid-
ed such income arises outside of Zimbabwe or from Canadian aid funds or as provided
in this Agreement, any subsidiary arrangement or any loan agreement. In addition
the Government of Zimbabwe shall exempt Canadian firms and Canadian person-
nel, including their dependents, from any obligation to present wrîtten declarations
in relation to these exemptions.

ARTICLE VIII

The Government of Zimbabwe shall exempt Canadian firms and Canadian per-
sonnel from import duties, customs tariffs and all other duties, charges or levies on
technical and professional equipment for use on development assistance programs
by Canadian personnel, or persons nominated by the Government of Zimbabwe
provided that exemption from such duties, tariffs, charges or levies shall only apply
to goods or equipment procurred from outside Zimbabwe.

ARTICLE IX

1. The Government of Zimbabwe shall permit Canadian personnel to import
and export, customs duty and import tax free, articles intended for their personal
and household use, including one motor vehicle for personal use, provided that said
personnel become the owner of the goods at the time of their first arrival or within
four months of first arrival in Zimbabwe or such later time as the Controller of Cus-
toms and Excise in Zimbabwe shall allow.


